УТВЕРЖДАЮ

Председатель конкурсной комиссии, заместитель Главы района по экономике и финансам, начальник финансового отдела
  _____________   Г.Н. Лежепекова

ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии
пгт. Кромы

                                                     «16» декабря 2014  г.
Присутствовали:

	Председатель конкурсной комиссии:
	Лежепекова Г.Н.

	Заместитель председателя конкурсной комиссии:
	Андреева Е.А.

	Секретарь конкурсной комиссии:
	Чучина М.В.

	Члены конкурсной комиссии:
	Комарова М.Н., Титова Е.В., Коренева Л.Л., Бокарева Л.Л., Жмакина А.М.

Повестка дня:

 Подведение итогов конкурса по предоставлению субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Кромского района по возмещению части затрат на открытие собственного дела.

 С информацией по данному  вопросу  выступила начальник отдела по экономике, предпринимательству и труду администрации Кромского района  Е.А. Андреева.
К участию в конкурсе были допущены проекты 2  участников:

Заявка и бизнес- план № 1 -  ИП Туинова Екатерина Ивановна
Заявка и бизнес – план № 2 - ИП Позднякова Наталья Сергеевна, которые соответствуют всем требованиям Порядка.
Комиссия осуществляла конкурсный отбор путем рассмотрения бизнес- планов участников с составлением заключений на каждый бизнес – план.( Приложения 1,2 к протоколу).

Каждым членом конкурсной комиссии рассмотрены представленные конкурсантами бизнес-планы в соответствии с качественными критериями, предусмотренными Порядком предоставления субсидий  начинающим предпринимателям.

Таблица оценки бизнес – планов  участников по качественным критериям и оценочная ведомость каждого члена комиссии  представлены в таблицах 1,2

Таблица 1
	№ бизнес-плана
	Качественные критерии
	Ф.И.О. члена комиссии

	Лежепекова Г.Н.
	Андреева Е.А.
	Чучина М.В.
	Титова Е.В.
	Бокарева Л.Л.
	Комарова М.Н.
	Коренева Л.Л.
	Жмакина А.М.

	Баллы

	1
	1. Значимость целей бизнес-плана на основе  прогнозируемых конечных результатов

и потребности в них исходя из приоритетов развития отраслей экономики Кромского района Орловской области
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	2. Оценка приведенных в бизнес-плане данных

о его экономической, бюджетной и социальной  эффективности, включая результаты  маркетинговых исследований
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	3. Оценка качества проработанности бизнес-проекта, реалистичности заявленных целей и достоверность приведенных сведений
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	4. Направления расходования средств субсидии
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Оценка презентации бизнес-плана, способности давать разъяснения по проекту и доступность излагаемой информации, степень понимания ведения бизнеса
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Итого:
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	2
	1. Значимость целей бизнес-плана на основе  прогнозируемых конечных результатов

и потребности в них исходя из приоритетов развития отраслей экономики Кромского района Орловской области
	10
	0
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	2. Оценка приведенных в бизнес-плане данных

о его экономической, бюджетной и социальной  эффективности, включая результаты  маркетинговых исследований
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	3. Оценка качества проработанности бизнес-проекта, реалистичности заявленных целей и достоверность приведенных сведений
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	4. Направления расходования средств субсидии
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Оценка презентации бизнес-плана, способности давать разъяснения по проекту и доступность излагаемой информации, степень понимания ведения бизнеса
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Итого:
	40
	30
	40
	40
	40
	40
	40
	40

Таблица 2
	Номер

бизнес-плана
	Ф.И.О. члена комиссии

	Лежепекова Г.Н.
	Комарова М.Н.
	Титова Е.В.
	Бокарева Л.Л.
	Жмакина А.М.
	Андреева Е.А..
	Коренева Л.Л.
	Чучина М.В.

	Баллы

	1
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	2
	40
	40
	40
	40
	40
	30
	40
	40

На основании результатов итоговой сводной ведомости участникам конкурса присвоены следующие порядковые номера:

	Порядковый номер
	Участник конкурса
	Итоговая суммарная оценка заявки, балл

	1.
	ИП Туинова Екатерина Ивановна
	320

	2.
	ИП Позднякова Наталья Сергеевна
	310

Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями и порядком, указанными в Порядке предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Кромского района по возмещению части затрат на открытие собственного дела и определила сумму субсидий по каждому бизнес-проекту на основании представленных индивидуальными предпринимателями  смет  расходов и бизнес – планов и на основании вышеизложенного

РЕШИЛА: Определить победителями конкурса ИП Туинову Екатерину Ивановну  и  ИП Позднякову Наталью Сергеевну и предоставить им субсидии в следующем объеме:

	№ п/п
	ФИО Субъекта
	Сумма субсидий (руб.)

	1
	ИП Туинова  Екатерина Ивановна
	25 000

	2
	ИП Позднякова Наталья Сергеевна
	25 000

Сведения о победителях конкурса опубликовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте администрации района.

Победителям конкурса – получателям субсидий  направить  уведомления о принятых конкурсной комиссией решениях.

 Осуществлять  постоянный мониторинг хода реализации бизнес-планов (правомерность использования целевых бюджетных средств).
	Заместитель Председателя конкурсной комиссии, начальник отдела по экономике, предпринимательству и труду администрации Кромского района
	_____________________
	Андреева Е.А.

	Секретарь комиссии-
	_____________________
	Чучина М.В.

	Члены комиссии:

	Зам. начальника отдела архитектуры, строительства, транспорта и ЖКХ администрации Кромского района
	_____________________
	Комарова М.Н.

	Главный специалист отдела по экономике, предпринимательству и труду администрации Кромского района
	_____________________
	Титова Е.В.

	Главный специалист отдела сельского хозяйства администрации Кромского района
	_____________________
	Коренева Л.Л.

	Заместитель Главы администрации п. Кромы
	_____________________
	Бокарева Л.Л.

	Директор КУ ОО «Центр занятости населения Кромского района Орловской области»
	_____________________
	Жмакина А.М.